pendopo teras, dan dua buah tidak diketahui asalnya yang tepat. Semuanya

berbahasa Sansekerta dengan aksara Jawa Kuna. Dua prasasti yang tidak diketahui

tempat penemuannya dengan tepat yaitu Prasasti Tryamvakalińga dan Prasasti

Kŗttikavāsalińga memuat angka tahun 778 Śaka (856 M), sedang prasasti dari

desa Pereng yang dikenal dengan Prasasti Wukiran berangka tahun 784 Śaka (862

M) (Poesponegoro, 1993: 128).

Lima di antara prasasti-prasasti itu memperingati pendirian lingga untuk

pemujaan Siwa dalam berbagai aspeknya, dengan nama-nama yang berlainan,

yaitu Kŗttikavāsalińga, Tryamvakalińga, Śambulingga, Haralińga, dan yang satu